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MEF/DGPP
CIR16A1

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN  DEL  PRESUPUESTO DE EGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2010

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

  55 131 354 037

  10 201 356 127

  11 294 209 431

  4 789 193 709

  24 985 965 217

   283 242 992

   620 001 366

  12 904 508 027

  4 143 624 885

  5 292 894 761

  2 607 859 501

   337 718 367

   494 281 781

   380 468 067

  3 658 843 515

   218 640 464

  2 722 476 484

   94 685 803

   102 184 090

  14 823 917 653

   388 800 572

  2 071 443 862

  4 135 182 424

  1 274 357 994

  8 376 526 208

  1 890 909 493

  14 959 993 707

  3 523 329 110

  10 851 143 823

  10 245 043 572

  1 741 282 556

  21 270 082 481

  10 946 558 258

  19 217 895 357

  3 450 384 048

  4 317 105 524

  34 114 099 313

   461 309 118

  10 883 361 866

  1 899 429 886

   376 141 970

  1 326 358 537

   185 817 612

   835 979 326

  5 064 213 018

   640 583 575

  19 240 490 512

  7 184 973 737

  3 850 347 499

   314 810 829

  50 255 414 921.72

  8 052 329 942.37

  8 450 228 221.85

  2 818 509 848.61

  18 818 555 236.27

   275 085 926.51

   597 219 257.63

  9 253 485 050.48

  3 630 999 788.59

  4 677 411 955.70

  2 392 389 587.71

   309 805 193.09

   411 040 892.69

   261 236 740.95

  2 526 368 319.03

   171 307 123.55

  2 412 994 262.83

   66 349 471.78

   67 941 444.35

  12 580 435 071.33

   272 541 245.20

  1 691 618 286.27

  2 841 247 269.64

  1 025 804 118.31

  6 802 839 592.31

  1 360 817 189.53

  12 742 233 726.79

  3 200 100 308.70

  10 608 802 889.65

  8 214 963 458.20

     .00

  20 606 807 207.77

  10 732 412 178.58

  16 260 072 893.70

  2 884 830 061.19

  4 050 389 412.14

  24 602 714 775.88

   382 324 595.03

  8 875 487 046.53

  1 723 428 994.88

   205 185 348.07

  1 310 124 212.61

   146 578 605.41

   703 968 807.36

  4 781 159 182.52

   616 271 794.75

  14 958 868 711.36

  5 780 275 923.17

  3 459 384 025.33

   291 671 991.39

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

LEGISLATIVA

RELACIONES EXTERIORES

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA        1/

DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL

ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

JUSTICIA

TRABAJO

COMERCIO

TURISMO

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

INDUSTRIA

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

MEDIO AMBIENTE

SANEAMIENTO

VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

SALUD

CULTURA Y DEPORTE

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

PREVISION SOCIAL

DEUDA PUBLICA

RESERVA  DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

CULTURA

PODER JUDICIAL

AMBIENTAL

JUSTICIA

INTERIOR

RELACIONES EXTERIORES

ECONOMIA Y FINANZAS        1/

EDUCACION

SALUD

TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

  53 192 423 000

  7 577 598 949

  9 679 714 443

   370 027 603

  11 037 514 702

   281 699 778

   489 370 286

  12 236 271 720

  3 740 574 911

  4 160 800 286

  2 479 062 678

   278 914 953

   308 119 843

   235 597 115

  2 114 527 691

   162 442 578

   960 281 535

   67 699 485

   79 512 665

  7 650 484 516

   290 986 073

  1 366 743 876

  2 221 915 771

   890 263 902

  6 395 282 526

   753 653 494

  11 719 344 886

  2 826 430 461

  10 071 701 596

  10 075 596 072

  4 680 338 063

  20 409 962 997

  10 528 714 092

  15 514 534 256

  2 697 833 221

  2 023 486 057

  15 398 468 015

   43 913 219

  10 560 028 777

  1 620 847 575

     0

  1 287 886 991

   161 548 274

   740 367 803

  4 628 901 919

   509 487 486

  21 189 576 874

  6 258 992 897

  3 512 414 150

   261 188 494

FUENTES : FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO

FUNCIONAL : DESTINO DE LOS RECURSOS

ECONOMICA : APLICACION DE LOS RECURSOS

SECTORIAL : EJECUTORES DE LOS RECURSOS
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  106 402 078 521
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  88 395 038 170.82
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  81 857 278 697
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LEY Nº 29465 (PIA)
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MEF/DGPP
CIR16A1

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN  DEL  PRESUPUESTO DE EGRESOS

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2010

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

  1 294 388 951

  2 039 188 232

   226 719 131

   44 257 579

   13 488 035

   897 326 546

   21 590 143

  6 146 458 039

   8 422 918

   325 665 146

   111 063 910

   261 527 303

   335 301 188

   281 119 359

  7 538 845 124

  1 367 870 465

   228 404 179

  1 540 630 417

  22 874 127 496

  19 926 537 859

   970 816 300.61

  1 973 344 317.15

   204 915 093.20

   43 338 653.32

   13 235 793.37

   772 982 753.78

   20 733 702.12

  5 532 156 032.38

   8 391 865.86

   312 606 392.13

   107 385 472.45

   228 367 998.75

   244 462 646.16

   218 761 419.41

  7 140 650 481.79

   990 091 073.63

   175 688 551.79

  1 433 997 831.28

  17 805 560 307.30

  16 220 633 887.49

AGRICULTURA

ENERGIA Y MINAS

CONTRALORIA GENERAL

DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

MINISTERIO PUBLICO

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

DEFENSA

FUERO MILITAR POLICIAL

CONGRESO DE LA REPUBLICA

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

PRODUCCION

MUJER Y DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNOS LOCALES

GOBIERNOS REGIONALES

  1 181 048 187

   587 366 013

   222 253 365

   41 345 122

   12 444 030

   882 395 254

   21 521 000

  5 490 449 604

   8 351 000

   323 206 154

   87 786 000

   219 775 013

   176 661 800

   252 517 410

  5 702 634 731

  2 011 470 081

   185 358 742

  1 375 983 679

  9 896 879 038

  13 006 620 011

SECTORIAL : EJECUTORES DE LOS RECURSOS
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TOTAL   106 402 078 521   88 395 038 170.82  81 857 278 697
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1/  Incluye Servicio de la deuda y Reserva de Contingencia a cargo del MEF.


